CE1N4405de
2016-05-17 Building Technologies
4405
VVF53..
VVF53..K
VXF53..
ACVATIX™
Durchgangs- und

PN 16 1)
Stellkraft 800 N 1000 N 2800 N 1600 N 2800 N
Datenblatt N4501 N4561 N4664 N4503 N4566
DN   kvs SV ps pmax ps pmax ps pmax ps pmax ps pmax
Artikel-Nr. [m3/h] [kPa]
Fluide
Bevorzugte
Strömungs-
richtung A-AB mit
Fluiden für
geräuscharmen
Betrieb und
hohen kvs-Werten
mit allen
Antriebstypen
VVF53.15-0.16 S55208-V100 15 0,16
> 50
2500
1200
2500
1200
2500
1200
- -
- -
VVF53.15-0.2 S55208-V101 15 0,2
VVF53.15-0.25 S55208-V102 15 0,25
VVF53.15-0.32 S55208-V103 15 0,32
VVF53.15-0.4 S55208-V104 15 0,4
VVF53.15-0.5 S55208-V105 15 0,5
VVF53.15-0.63 S55208-V106 15 0,63
VVF53.15-0.8 S55208-V107 15 0,8
VVF53.15-1 S55208-V108 15  1
VVF53.15-1.25 S55208-V109 15 1,25
VVF53.15-1.6 S55208-V110 15 1,6
> 100
VVF53.15-2 S55208-V111 15  2
VVF53.15-2.5 S55208-V112 15 2,5
VVF53.15-3.2 S55208-V113 15 3,2
VVF53.15-4 S55208-V114 15  4
VVF53.20-6.3 S55208-V116 20 6,3
VVF53.25-5 S55208-V117 25  5
1600 2100
VVF53.25-6.3 S55208-V118 25 6,3
VVF53.25-8 S55208-V119 25  8
VVF53.25-10 S55208-V120 25 10
VVF53.32-16 S55208-V122 32 16 900 750 1200 1100
VVF53.40-12.5 S55208-V123 40 12,5
550 500 750 650 2000 1250 1150
VVF53.40-16 S55208-V124 40 16
VVF53.40-20 S55208-V125 40 20
VVF53.40-25 S55208-V126 40 25
VVF53.50-31.5 S55208-V127 50 31,5
350 300 450 400 1200 1150 750 700
VVF53.50-40 S55208-V128 50 40
VVF53.65-63 3) S55208-V129 65 63
- - - - - -
450 400 700 650
VVF53.80-100 3) S55208-V130 80 100 250 225 450 400
VVF53.100-160 3) S55208-V131 100 160 160 125 300 250
VVF53.125-250 3) S55208-V132 125 250 125 90 175 160
VVF53.150-400 S55208-V133 150 400 80 60 125 100
Fluide und
Dampf
Kompensierte
Ventile sind so
optimiert, dass die
gleiche
Strömungs-
richtung für Fluide
und Dampf zu
verwenden ist.
DN 0..150: AB-A
DN 200/250: A-AB
VVF53.50-40K S55208-V134 50 36
> 100
- -
2500 1250 2500 1250
- -
- -
VVF53.65-63K 3) S55208-V135 65 63
- - - -
2500 1250
VVF53.80-100K 3) S55208-V136 80 100
VVF53.100-150K 3) S55208-V158 100 150
VVF53.125-220K 3) S55208-V159 125 220
VVF53.150-315K S55208-V160 150 315
VVF53.200-450K 3) S55208-V161 200 450
> 50
1200 800
VVF53.250-630K 3) S55208-V162 250 630
1000 800
1) DN 15…50: Flanschabmessungen für PN 16 und PN 25
DN 65…250: Flanschabmessungen nur für PN 25
2) Verwendbar bis max. 150 °C Mediumstemperatur

VVF53.40-20 S55208-V125 40 20
VVF53.40-25 5) S55208-V126 40 23
VVF53.50-31.5 S55208-V127 50 31,5
600
VVF53.50-40 S55208-V128 50 40
VVF53.65-63 S55208-V129 65 63
- - - - 2500
1000
VVF53.80-100 S55208-V130 80 100 750
VVF53.100-160 5) S55208-V131 100 150 500
VVF53.125-250 5) S55208-V132 125 220 300
VVF53.150-400 5) S55208-V133 150 360 200
pmax
DN   kvs SV [kPa]
Artikel-Nr. [m3/h]
Fluide VXF53.15-1.6 S55208-V140 15 1,6
> 100
1200
200
1200
200
1200
200
- -
- -
VXF53.15-2.5 S55208-V141 15 2,5
VXF53.15-4 S55208-V142 15  4
VXF53.20-6.3 S55208-V144 20 6,3
VXF53.25-6.3 S55208-V145 25 6,3
VXF53.25-10 S55208-V146 25 10
VXF53.32-16 S55208-V148 32 16 750 1100
VXF53.40-16 S55208-V149 40 16
500 650 1150
200VXF53.40-25 S55208-V150 40 25
VXF53.50-40 S55208-V152 50 40 300 100 400 1150 700
VXF53.65-63 3) S55208-V153 65 63
- - - - - -
400 100 650 200
VXF53.80-100 3) S55208-V154 80 100 225
50
400 200
VXF53.100-160 3) S55208-V155 100 160 125 250 150
VXF53.125-250 3) S55208-V156 125 250 90 160 100
VXF53.150-400 S55208-V157 150 400 60 100 70
1) DN 15…50: Flanschabmessungen für PN 16 und PN 25
DN 65…150: Flanschabmessungen nur für PN 25
2) Verwendbar bis max. 150 °C Mediumstemperatur
3) Ventilkennlinie ist für kvs-Wert 63 m3/h, ab 90 % Hub, kvs-Werte 100, 160 und 250 m3/h